
Årsopgørelse pr korace

% I alt køer Kg mælk Kg fedt % fedt Kg protein % protein F+P

RDM-køer 5,8% 29.692 9.574 418 4,37 345 3,61 763

DH-køer 70,5% 358.173 10.708 435 4,06 368 3,44 803

Jersey-køer 12,8% 64.910 7.339 438 5,97 308 4,20 746

FAY-køer 0,0% 222 7.848 352 4,49 275 3,51 627

KRY-køer 10,8% 54.765 9.773 418 4,27 345 3,53 763

Gns af alle køer 100,0% 507.762 10.106 432 4,28 357 3,53 789

Årsopgørelse pr driftsenhed, race

Antal % af alle driftsenhederAntal køer Mælk Kg fedt % fedt Kg protein % protein F+P

RDM driftsenheder 100 3,9% 129 9.685 425 4,39 349 3,61 774

DH driftsenheder 1.129 43,8% 183 10.888 442 4,06 374 3,44 816

Jersey driftsenheder 263 10,2% 200 7.439 445 5,98 312 4,20 757

Krydsningsdriftsenheder 23 0,9% 184 9.164 415 4,53 333 3,63 748

Øvrige driftsenheder 1.061 41,2% 218 10.056 422 4,19 352 3,50 774

Alle driftsenheder 2.576 100,0% 197 10.106 432 4,28 357 3,53 789

Ændringer fra 15/16 til 16/17

Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Forskel Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Forskel

RDM-køer 31.096 29.692 -1.404 6,1% 5,8% -0,3%

DH-køer 353.034 358.173 5.139 69,3% 70,5% 1,3%

Jersey-køer 65.915 64.910 -1.005 12,9% 12,8% -0,1%

DRH-køer 4.475 0,9% -0,9% DRH er i september 2017 overgået til DH stambogen.

FAY-køer 306 222 -84 0,1% 0,0% 0,0%

KRY-køer 54.469 54.765 296 10,7% 10,8% 0,1%

Danmark 509.295 507.762 -1.533 100,0% 100,0%

Ydelseskontrollen 2016-17
Gennemsnit for alle køer i driftsenheder med 365 dage i ydelseskontrollen

Antal køer Procent køer pr race



Ændringer i køernes ydelse

Diff. Diff. Diff. Diff.

Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17

RDM-køer 9.544 9.574 30 416 418 2 341 345 4 757 763 6

DH-køer 10.612 10.708 96 434 435 1 363 368 5 797 803 6

Jersey-køer 7.300 7.339 39 435 438 3 304 308 4 739 746 7

FAY-køer 8.388 7.848 -540 381 352 -29 293 275 -18 674 627 -47

KRY-køer 9.657 9.773 116 415 418 3 338 345 7 753 763 10

Danmark 10.008 10.106 98 430 432 2 351 357 6 781 789 8

Opgørelser pr race, driftsenheder

Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Diff. Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Diff. Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Diff. Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Diff. Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Diff.

RDM driftsenheder 115 100 -15 9.662 9.685 23 422 425 3 345 349 4 767 774 7

DH driftsenheder 1.162 1.129 -33 10.759 10.888 129 439 442 3 368 374 6 807 816 9

Jersey driftsenheder 278 263 -15 7.420 7.439 19 442 445 3 309 312 3 751 757 6

DRH driftsenheder 3 0 -3

Krydsningsdriftsenheder 20 23 3 9.087 9.164 77 418 415 -3 328 333 5 746 748 2

Øvrige driftsenheder 1.134 1.061 -73 9.977 10.056 79 421 422 1 347 352 5 768 774 6

Alle driftsenheder 2.712 2.576 -136 10.008 10.106 98 430 432 2 351 357 6 781 789 8

% driftsenheder pr race

Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Ændring

RDM driftsenheder 4,2% 4,0% -0,2%

DH driftsenheder 42,9% 44,8% 1,9%

Jersey driftsenheder 10,3% 10,0% -0,3%

DRH driftsenheder 0,1%

Krydsningsdriftsenheder 0,7% 0,9% 0,2%

Øvrige driftsenheder 41,8% 40,3% -1,5%

Alle driftsenheder 100,0% 100,0%

Driftsenheder, gns. størrelse (antal årskøer)

Ktr. år 15/16 Ktr. år 16/17 Ændring

RDM driftsenheder 125 129 4

DH driftsenheder 174 183 9

Jersey driftsenheder 191 200 9

DRH driftsenheder 88

Krydsningsdriftsenheder 172 184 12

Øvrige driftsenheder 207 218 11

Alle driftsenheder 188 197 9

Kg fedt + proteinKg mælk Kg fedt Kg protein

Kg fedt + proteinAntal driftsenheder Kg mælk Kg fedt Kg protein 


